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DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS 1995 M. LIEPOS 3 D. NUTARIMO 

NR. 929 „DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS ATSTOVO EUROPOS 

ŽMOGAUS TEISIŲ TEISME NUOSTATŲ PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO PROJEKTO 

TEIKIMO 

 

Pakartotinai teikiame Lietuvos Respublikos Vyriausybės 1995 m. liepos 3 d. nutarimo 

Nr. 929 „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės atstovo Europos Žmogaus Teisių Teisme 

nuostatų patvirtinimo“ pakeitimo projektą (toliau – Nutarimo projektas). Nutarimo projektas 

patikslintas, atsižvelgus į Lietuvos Respublikos Vyriausybės kanceliarijos Teisės grupės 2020 m. 

birželio 10 d. išvadoje Nr. 1619 pateiktas pastabas (dėl pastabų į kurias neatsižvelgta parengta 

derinimo pažyma). 

Lietuvos Respublika yra ratifikavusi Konvencijos dėl visų formų diskriminacijos 

panaikinimo moterims fakultatyvų protokolą, Neįgaliųjų teisių konvencijos fakultatyvų protokolą 

ir Tarptautinę konvenciją dėl asmenų apsaugos nuo priverstinio dingimo bei pripažinusi 

atitinkamai Jungtinių Tautų Moterų diskriminacijos panaikinimo, Neįgaliųjų teisių ir Priverstinio 

dingimo komitetų kompetenciją gauti ir nagrinėti asmenų ar jų grupių (jų vardu) pranešimus, 

tačiau šiuo metu galiojančiuose teisės aktuose nėra paskirta institucija, atsakinga už Lietuvos 

Respublikos atstovavimą nagrinėjant bylas Jungtinių Tautų Moterų diskriminacijos panaikinimo, 

Neįgaliųjų teisių, Priverstinio dingimo komitetuose pagal individualius skundus bei informacijos 

teikimą Priverstinio dingimo komitetui pagal specialią procedūrą dėl skubių veiksmų. Pažymėtina, 

kad šiuo metu galiojantys teisės aktai taip pat nenumato atsakingos institucijos už Jungtinių Tautų 

Žmogaus teisių, Moterų diskriminacijos panaikinimo, Neįgaliųjų teisių, Priverstinio dingimo 

komitetų išvadų ir rekomendacijų įgyvendinimą. 

Atsižvelgiant į Vyriausybės atstovo Europos Žmogaus Teisių Teisme sukauptą svarią 

patirtį atstovaujant valstybei tarptautinėse ginčų sprendimo institucijose, t. y. Europos Žmogaus 

Teisių Teisme ir Jungtinių Tautų Žmogaus teisių komitete, Nutarimo projektu siekiama užpildyti 

šią spragą, suteikiant įgaliojimus Lietuvos Respublikos Vyriausybės atstovui Europos Žmogaus 

Teisių Teisme atstovauti valstybei Jungtinių Tautų Moterų diskriminacijos panaikinimo, 

Neįgaliųjų teisių ir Priverstinio dingimo komitetuose. Vadovaujantis Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės nutarimu „Dėl pranešimų pagal Jungtinių Tautų žmogaus teisių konvencijas, kurių 

dalyvė yra Lietuvos Respublika, ir Jungtinių Tautų Žmogaus teisių tarybos vykdomai visuotinei 

periodinei peržiūrai rengimo ir pateikimo tvarkos aprašo patvirtinimo ir komisijų sudarymo“, 
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Teisingumo ministerija yra įgaliota organizuoti pranešimų, ataskaitų ir informacijos pagal 

Tarptautinę konvenciją dėl asmenų apsaugos nuo priverstinio dingimo rengimą, o Socialinės 

apsaugos ir darbo ministerija – pagal Konvenciją dėl visų formų diskriminacijos panaikinimo 

moterims ir pagal Neįgaliųjų teisių konvenciją, todėl plečiant Vyriausybės atstovo Europos 

Žmogaus Teisių Teisme kompetenciją, siūloma įtraukti minėtas ministerijas į Lietuvos 

Respublikos paaiškinimų ir pranešimų Jungtinių Tautų Moterų diskriminacijos panaikinimo, 

Neįgaliųjų teisių ir Priverstinio dingimo komitetams rengimą individualiose bylose prieš Lietuvą. 

Nutarimo projektu taip pat siekiama įgalioti Vyriausybės atstovą Europos Žmogaus 

Teisių Teisme, bendradarbiaujant su kompetentingomis institucijomis, koordinuoti Jungtinių 

Tautų Žmogaus teisių, Moterų diskriminacijos panaikinimo, Neįgaliųjų teisių, Priverstinio 

dingimo komitetų išvadų ir rekomendacijų, priimtų bylose prieš Lietuvą, įgyvendinimą. 

Siekiant užtikrinti Vyriausybės atstovo Europos Žmogaus Teisių Teisme nuostatų 

atitiktį galiojantiems teisinės technikos reikalavimams ir suderinti juos su galiojančių teisės aktų 

nuostatomis, Nutarimo projektu Vyriausybės atstovo Europos Žmogaus Teisių Teisme nuostatai 

dėstomi nauja redakcija pagal Vyriausybės įstaigų, įstaigų prie ministerijų nuostatų struktūrą. 

Nutarimo projektas derintas su Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo 

ministerija bei Lietuvos Respublikos užsienio reikalų ministerija, kurios esminių pastabų ir 

pasiūlymų Nutarimo projektui neturėjo. 

Nutarimo projektas neprieštarauja Septynioliktosios Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

veiklos programai, kuriai pritarta Lietuvos Respublikos Seimo 2016 m. gruodžio 13 d. nutarimu 

Nr. XIII-82. 

Nutarimo projektu nėra iš esmės keičiamas esamas teisinis reguliavimas, todėl 

numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimas, vadovaujantis Numatomo teisinio 

reguliavimo poveikio vertinimo metodikos, patvirtintos Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2003 

m. vasario 6 d. nutarimu Nr. 276, 4 punktu, neatliekamas. Priėmus Nutarimo projektą, neigiamų 

pasekmių nenumatoma. 

Nutarimo projektu nėra perkeliami ar įgyvendinami Europos Sąjungos teisės aktai. 

Projektas nėra notifikuotinas Europos Komisijai pagal Informacijos apie techninius reglamentus ir 

atitikties įvertinimo procedūras teikimo taisykles, patvirtintas Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

1999 m. gegužės 20 d. nutarimu Nr. 617 „Dėl Informacijos apie techninius reglamentus ir 

atitikties įvertinimo procedūras teikimo taisyklių patvirtinimo“. 

Nutarimo projekte su Valstybine lietuvių kalbos komisija derintinų sąvokų nėra. 

Nutarimo projektas paskelbtas Lietuvos Respublikos Seimo kanceliarijos teisės aktų 

informacinėje sistemoje (TAIS), kur su juo gali susipažinti suinteresuotos institucijos ir 

visuomenė. Kitų konsultavimosi su visuomene būdų nenumatoma. 

Nutarimo projektą parengė Teisingumo ministerija. Nutarimo projekto rengimą 

koordinavo Lietuvos Respublikos Vyriausybės atstovė Europos Žmogaus Teisių Teisme Karolina 

Bubnytė-Širmenė, tel. (8 5) 266 2990, el. paštas karolina.bubnyte@tm.lt; tiesioginis rengėjas – 

Atstovavimo Europos Žmogaus Teisių Teisme skyriaus vedėja Lina Urbaitė, tel. 266 2992, 

el. paštas lina.urbaite@tm.lt. 

PRIDEDAMA: 

1. Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

1995 m. liepos 3 d. nutarimo Nr. 929 „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės atstovo Europos 

žmogaus teisių teisme nuostatų patvirtinimo“ pakeitimo“ projektas, 5 lapai. 

2. Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

1995 m. liepos 3 d. nutarimo Nr. 929 „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės atstovo Europos 

žmogaus teisių teisme nuostatų patvirtinimo“ pakeitimo“ projekto derinimo pažyma, 3 lapai. 

 

 

Teisingumo ministras Elvinas Jankevičius 
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Lina Urbaitė, (8 5) 266 2992, el. p. lina.urbaite@tm.lt   

mailto:lina.urbaite@tm.lt

